2023年８月 10日

各  位
                   会 社 名 株 式 会 社 シ モ ジ マ

                   代 表 者 代表取締役社長    笠井 義彦

                        （コード番号 7482  東証プライム市場）

              問合せ先 常務取締役上席執行役員

経営企画本部長    小野寺 仁

                        （ＴＥＬ 03-3863-4061）

中期経営計画の目標数値 修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において 2021年 11月 24日に公表いたしました中期経営計画（2022年３

月期から 2026年３月期）の見直しを行い、一部の目標数値を下記の通り修正しましたので、お知らせい

たします。

記

１．計画の最終年

 2026年３月期で変更ありません

２．修正する目標数値

 当初目標数値 修正目標数値

営業利益率 3.0％ 4.0％

ROA（総資産経常利益率） 5.0％ 6.3％

グループ店舗総数 300 店舗 －

３．修正の理由

 2023年３月期の業績は、営業利益率が 3.6％及びＲＯＡ（総資産経常利益率）が 5.9％となり、中期経

営計画発表時の目標数値を超える実績となりました。また、2024 年３月期第 1 四半期の業績は計画通り

に推移しています。

 この様な状況を踏まえ、営業利益率を当初の 3.0％から 4.0％に、ＲＯＡ（総資産経常利益率）は 5.0％

から 6.3％に修正いたします。

 また、グループ店舗総数は 300 店舗を目標としておりましたが、店舗政策を再検討した結果、実店舗

を活かしながら通信販売部門への資源をより集中させることが、収益性向上に向けて有効であると判断

し、店舗総数の目標数値を設定せず、より効果的なスクラップ＆ビルドを遂行して行くことと致しまし

た。

詳細につきましては下記をご参照ください。

ＵＲＬ： https://www.shimojima.co.jp/ir/medium_long.html

※注意事項

本資料記載の将来の業績見通し等は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は様々な要因によってこの計画とは異なる可能性があり、本資料はその実現を確約、

保証するものでは御座いません。

                                           以上

https://www.shimojima.co.jp/ir/medium_long.html